ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания экспертной отборочной комиссии Республиканского фестиваля национальной драматургии имени В.И.Дунина-Марцинкевича

26 августа 2021 г.

Председательствовал: заведующий отделом театрального искусства государственного научного учреждения «Центр исследований белорусской культуры, языка и литературы Национальной академии наук Беларуси», доктор искусствоведения, Ярмолинская В.Н.

Присутствовали: члены отборочной комиссии: Богомазова И.М., Боровик Г.И., Дрига И.В., Гренкевич Е.С. (секретарь отборочной комиссии), Капустина Л.А., Парфенович А.А.

РАССМАТРИВАЛИ: Список заявок на участие в Республиканском фестивале национальной драматургии имени В.И.Дунина-Марцинкевича в 2021 году.

ВЫСТУПИЛИ:
Все члены отборочной комиссии, присутствующие на заседании.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании результатов голосования для участия во втором этапе Республиканского фестиваля национальной драматургии имени В.И.Дунина-Марцинкевича выдвинуты:
	№п/п
	Учреждение
	Название спектакля
	Авторы

	«Спектакли театра драмы»

	1
	Государственное учреждение «Национальный академический театр имени Янки Купалы»
	«Чорная панна Нясвіжа»
	А.Дударев

	2
	ГУ «Мозырский драматический театр им.И.Мележа»
	«Людзi на балоце»
	И.Мележ

	3
	Учреждение «Заслуженный коллектив Республики Беларусь «Белорусский государственный академический театр юного зрителя»
	«Стяпан - вялікі пан»

	А.Вольский

	4
	Заслуженный коллектив Республики Беларусь «Театр-студия киноактера УП «Национальная киностудия «Беларусьфильм»
	«Театр купца Епишкина»

	Е.Мирович

	5
	Государственное учреждение «Заслуженный коллектив Республики Беларусь «Брестский академический театр драмы имени Ленинского комсомола Беларуси»
	«Не покидай меня…»

	А.Дударев

	6
	Государственное учреждение «Минский областной драматический театр»
	«Сёстры Дастаеўскія»
	Е.Конев

	7
	Государственное учреждение «Заслуженный коллектив Республики Беларусь «Республиканский театр белорусской драматургии»
	«Мудрамер»

	Н.Матуковский

	«Эксперимент»

	8
	Государственное учреждение
«Гомельский городской молодёжный театр»
	«Путаница»

	А.Макейчик

	9
	Учреждение культуры «Заслуженный коллектив Республики Беларусь «Могилевский областной драматический театр»
	«Концерт-шутка»

	К.Бернес

	10
	Учреждение «Новый драматический театр
г. Минска»
	«Нобелевская неделя»

	В. Пепеляев

	11
	Государственное учреждение «Национальный академический драматический театр имени Якуба Коласа»
	«Метро»

	А.Савуха

	12
	Государственное учреждение «Заслуженный коллектив Республики Беларусь «Республиканский театр белорусской драматургии»
	«Шлюб з ветрам»

	Е.Корняг, Е.Аверкова

[bookmark: _GoBack]Председатель	В.Н.Ярмолинская